
COTIZACION MARGARITA FERNANDEZ 9999604749
4.48 kW 9 de Junio de 2025

1D 776121102593

834 kWh $ 1,568

7 1,126 kWh $60

96.17 % BIMESTRE $ 1,508

$9,405.00 MXN $357.00 MXN $9,048.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.1 AÑOS 640 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.2 %



Propuesta 1 9 de Junio de 2025 24 de Junio de 2025

20250796

COTIZACION MARGARITA FERNANDEZ  
9999604749

7 JASolar Double Glass Bifacial 640W

7 ESTRUCTURA

7 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

7 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 63,900.00

TOTAL (MXN) $ 63,900.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
 OPCIÓN 1: CONTADO $63,900.00                                                                                                
  Enganche: $51,120.00
 Saldo al término de la instalación: $9,585.00
 Pago final al cambio de medidor: $3,195.00

 OPCIÓN 2: A 12 MESES SIN INTERÉSES (Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $6,186.11

OPCIÓN 3: CREDITO DE CONFIANZA CON ENGANCHE DE $ 35,350.00
12 mensualidades:   $3,652.83
24 mensualidades:   $2,179.92

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 9,405.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 9,048.00 $ 9,048.00 $ -54,852.00

2 $ 9,687.15 $ 367.71 $ 0.00 $ 9,319.44 $ 9,319.44 $ -45,532.56

3 $ 9,977.76 $ 378.74 $ 0.00 $ 9,599.02 $ 9,599.02 $ -35,933.54

4 $ 10,277.10 $ 390.10 $ 0.00 $ 9,886.99 $ 9,886.99 $ -26,046.54

5 $ 10,585.41 $ 401.81 $ 0.00 $ 10,183.60 $ 10,183.60 $ -15,862.94

6 $ 10,902.97 $ 413.86 $ 0.00 $ 10,489.11 $ 10,489.11 $ -5,373.83

7 $ 11,230.06 $ 426.28 $ 0.00 $ 10,803.79 $ 10,803.79 $ 5,429.96

8 $ 11,566.96 $ 439.06 $ 0.00 $ 11,127.90 $ 11,127.90 $ 16,557.86

9 $ 11,913.97 $ 452.24 $ 0.00 $ 11,461.74 $ 11,461.74 $ 28,019.59

10 $ 12,271.39 $ 465.80 $ 0.00 $ 11,805.59 $ 11,805.59 $ 39,825.18

11 $ 12,639.53 $ 479.78 $ 0.00 $ 12,159.76 $ 12,159.76 $ 51,984.94

12 $ 13,018.72 $ 494.17 $ 0.00 $ 12,524.55 $ 12,524.55 $ 64,509.48

13 $ 13,409.28 $ 509.00 $ 0.00 $ 12,900.28 $ 12,900.28 $ 77,409.77

14 $ 13,811.56 $ 524.27 $ 0.00 $ 13,287.29 $ 13,287.29 $ 90,697.06

15 $ 14,225.91 $ 539.99 $ 0.00 $ 13,685.91 $ 13,685.91 $ 104,382.97

16 $ 14,652.68 $ 556.19 $ 0.00 $ 14,096.49 $ 14,096.49 $ 118,479.46

17 $ 15,092.26 $ 572.88 $ 0.00 $ 14,519.38 $ 14,519.38 $ 132,998.85

18 $ 15,545.03 $ 590.07 $ 0.00 $ 14,954.97 $ 14,954.97 $ 147,953.81

19 $ 16,011.38 $ 607.77 $ 0.00 $ 15,403.61 $ 15,403.61 $ 163,357.43

20 $ 16,491.72 $ 626.00 $ 0.00 $ 15,865.72 $ 15,865.72 $ 179,223.15

21 $ 16,986.48 $ 644.78 $ 0.00 $ 16,341.69 $ 16,341.69 $ 195,564.84

22 $ 17,496.07 $ 664.13 $ 0.00 $ 16,831.95 $ 16,831.95 $ 212,396.79

23 $ 18,020.95 $ 684.05 $ 0.00 $ 17,336.90 $ 17,336.90 $ 229,733.69

24 $ 18,561.58 $ 704.57 $ 0.00 $ 17,857.01 $ 17,857.01 $ 247,590.70

25 $ 19,118.43 $ 725.71 $ 0.00 $ 18,392.72 $ 18,392.72 $ 265,983.42

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 1,086.8 1,330.5 1,379.6 1,455.4 1,232.7 1,113.7

Consumo actual 611.0 500.0 519.0 604.0 1,043.0 1,728.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


